АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2020 № 46
Об организации мероприятий по санитарной обработке мест с массовым пребываем людей на открытых пространствах населенных пунктов Лозовского сельсовета
В целях недопущения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), во исполнении постановления Губернатора Новосибирской области от 28.05.2020 года № 88 «О внесении изменения в постановление Губернатора Новосибирской области от 27.03.2020 № 43», в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора по проведению дезинфекционных мероприятий на открытых пространствах населенных пунктов и многоквартирных жилых домах от 03.04.2020 № 02/5925-2020-24 «О рекомендациях по проведению дезинфекционных мероприятий на открытых пространствах населенных пунктов и в многоквартирных жилых домах»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить срок проведения санитарной обработки мест с массовым пребываем людей на открытых пространствах населенных пунктов Лозовского сельсовета с 29.07.2020 по 31.07.2020 года.
2. Определить места проведения санитарной обработки:

- территория остановочного павильона в с. Лозовское;
- территория остановочного павильона в с. Славянка;

- территория остановочного павильона в п. Первомайском;

- территория остановочного павильона в п. Водино;

- территория остановочного павильона в д. Караси;

- территория остановочного павильона в д. Нижний Баган;

- площадка у входа в администрацию Лозовского сельсовета.

  3. Директору МКУ «УБУ и АХО Лозовского сельсовета:
- определить состав сил и средств для санитарной обработки мест с массовым пребываем людей на открытых пространствах населенных пунктов Лозовского сельсовета;

- провести санитарную обработки мест с массовым пребываем людей в срок установленный п.1;

- при проведении обработки руководствоваться рекомендациями Роспотребнадзора по проведению дезинфекционных мероприятий на открытых пространствах населенных пунктов и многоквартирных жилых домах от 03.04.2020 № 02/5925-2020-24 «О рекомендациях по проведению дезинфекционных мероприятий на открытых пространствах населенных пунктов и в многоквартирных жилых домах»
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Лозовского сельсовета
Баганского района

Новосибирской области                                                          А.А.Баранчиков
Алтынников Василий Анатольевич
35-388